平成２３年４月７日

各      位

会  社  名    ヤマト インターナショナル株式会社

代 表 者 名   取締役社長    盤 若  智 基

（コード番号  ８１２７   東証・大証第一部）

問 合 せ 先   取締役経営企画室長  髙橋  俊輔

                               ＴＥＬ（０３）５４９３－５６２９

「東日本大震災」の影響に関するお知らせ

平成２３年３月１１日に発生しました「東日本大震災」により被災されました皆様に心よりお見舞い申し上げますとと

もに、被災地の一日も早い復興をお祈り申し上げます。

当社では同震災の対策本部を立ち上げ、当社グループにおける被害の情報収集を行っておりますが、現在のところ判明

している影響について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．人的被害の状況について

  当社グループの従業員につきましては、現在確認できている情報から人的被害はございません。

２．店舗の営業状況について

  東北地方及び関東地方において、地震・津波による建物損傷等の被害を受けた店舗数は下記の通りであります。大部

分の店舗で甚大な被災はなく、被害状況は軽微であります。なお、損害額については現時点で約５百万円を見込んでお

ります。

被災の状況

被災店舗数 休業店舗数

ブランド名 店舗形態 内 設備被害 内 商品被害 近日再開 長期閉鎖

クロコダイル（メンズ） 直営店 3 3 ― 1 ― 1

コーナー店 30 11 6 3 3

クロコダイルレディス コーナー店 13 4 2 1 1

スウィッチモーション コーナー店 7 1 ― ― ―

エーグル 直営店 6 6 1 ― ― ―

コーナー店 1 1 ― ― ― ―

ヒロミチナカノ コーナー店 1 1 ― 1 1 ―

合計 61 11 17 10 5 5

３．業績への影響について

  現時点では、今回の震災による業績への影響は不明です。当該影響を精査し、確定次第速やかに開示いたします。

以  上